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Ngrihu! 
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Une te them ty vajze,ngrihu! 
(Mk 5,41)                                  
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Të dashur miq të go4peace, 

Ka momente kur duket sikur  jeta na ka lene pas. Nuk dime cfare te bejme.Besimi në forcat 

tona është zhdukur. Ne tërhiqemi dhe nuk duam më. – Sa mirë është kur dikush vjen e na flet 

dhe na inkurajon të hedhim hapin tjetër. 

Kjo i ndodhi vajzës së një udhëheqësi sinagoge të quajtur Jairus. Ajo ishte 12 vjeç dhe ishte 

në fillimet e rrugës së saj. Ajo e përjetoi këtë si një tronditje të vërtetë. Babai i saj shkoi te 

Jezusi dhe i kërkoi ndihmë. Jezusi erdhi dhe shkoi te vajza me disa miq dhe prindërit e saj. Ai 

e kapi me butësi për dore adoleshenten dhe, plot besim, i tha fjalën inkurajuese: “Vajzë, unë të 

them: Çohu!” (Marku 5:41). 

Sa mirë ndjehemi kur ka dikush që beson tek ne në situata të pashpresë. Shpesh një fjalë 

mjafton dhe gjejmë guximin për të hedhur hapin tjetër. A mund të mendoni për dikë që mund 

t'i thoni këto ditë: "Çohu!"? 

Vite më parë, një e re kishte plagosur rëndë gjurin në një aksident industrial. Të gjitha 

operacionet e kishin ndihmuar vec  pak. Ajo  ishte e varur nga mjetet ndihmëse për ecje. Tani 

lindi pyetja nëse ajo duhej të bënte një operacion tjetër, rezultati i të cilit ishte i pasigurt. Ajo 

vendosi të bënte një operacion tjetër. I dërgova asaj videon  tonë mujore në YouTube me 

impulsin "Hidh hapin!" Në mbrëmje lexova në  WhatsApp: "Kisha një kohë shumë të vështirë 

qe ta merrja kete vendim dhe pyesja veten a po bej gjene e duhur „pastaj erdhi video juaj. 

"Hidhni hapin!" Kjo do të thoshte shumë për mua dhe më dha shumë kurajo dhe shpresë! - 

"Ngrihu!" 
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